Revogado pela LC nº 227/2015.

LEI COMPLEMENTAR Nº 107/2009, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2009.

AUTOR: PODER EXECUTIVO.

SÚMULA: ALTERA E CRIA ALÍNEAS AO INCISO II DO ARTIGO 30 DA LEI COMPLEMENTAR Nº. 032/2005 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SENHOR CLOMIR BEDIN, PREFEITO MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES APROVOU E ELE SANCIONA A SEGUINTE LEI COMPLEMENTAR:

Art. 1º. Fica alterado o Inciso II do artigo 30 da Lei Complementar nº 032/2005, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 30. (...)

I – (...)

II – quanto a largura das rampas, deverão ser seguidos os seguintes critérios:

Art. 2º. Ficam criadas as alíneas “a” à “c” ao Inciso II do artigo 30 da Lei Complementar nº 032/2005, que passam a vigorar com a seguinte redação:

a) – será permitida nos casos de residências unifamiliares, para cada testada de lote, uma rampa com largura máxima de 4,00m (quatro metros), medidos no alinhamento;
b) – será permitida nos casos de residências multifamiliares horizontais, para cada unidade habitacional com a vaga de estacionamento voltada para a testada do lote, uma rampa com largura máxima de 3,00m (três metros), medidos no alinhamento;
c) – será permitida nos casos de prédios comerciais e residências multifamiliares verticais, para cada lote, duas rampas com largura máxima de 4,00m (quatro metros), medidos no alinhamento.

III – (...)”
Art. 3º. Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO DA CIDADANIA, GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, EM 05 DE NOVEMBRO DE 2009.

CLOMIR BEDIN
Prefeito Municipal

WANDERLEY PAULO DA SILVA
Vice – Prefeito

ZILTON MARIANO DE ALMEIDA
VALDECIR DE LIMA COSTA
ARI GENÉSIO LAFIN
VIVYANE MARIA CENI BEDIN
EDNILSON DE LIMA OLIVEIRA
ELIDIO FARINA
SADI BORTOLOTTI
CLÁUDIO JOSÉ ZANCANARO
SANTINHO AGOSTINHO SALERNO
AVANICE LOURENÇO ZANATTA

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

ZILTON MARIANO DE ALMEIDA
  Secretário de Administração